



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Cigareta během jídla většinu obtěžuje (str. 3)
- Fanoušci se těší na nedělní koncert Čechomorů (str. 4)
- Fotbalový tým by rád do vyšších pater tabulky (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. LISTOPADU 2005 • ČÍSLO 40 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Město nabízí Duře kompromis při jednání o jejích pozemcích

Kopřivnice (dam) - Kompromis, který by měl v Kopřivnici udržet jednoho z potenciálních menších investorů, schválili v pondělí radní na mimořádné schůzi. Navrhují zastupitelstvu, aby přijalo finanční kompenzaci a vzdalo se předkupního práva na pozemky v průmyslové zóně, které nyní patří společnosti Dura. Ta by je pak dále prodala společnosti Rieger, která by na nich postavila svůj závod na výrobu plastových součástí pro automobilový průmysl a zaměstnala asi osmdesát lidí.

„Navrhujeme zastupitelstvu, aby město v tomto výjimečném případě přijalo kompenzaci 3 euro za metr čtvereční. Jde o vstřícný krok, kterým chceme ve městě udržet podnik, jenž by chtěl zaměstnat další lidi,“ vysvětlil starosta města Jiří Tichánek.

Dura, jako první podnik usídlený ve zdejší průmyslové zóně, získala v roce 2001 svou parcelu za

symbolickou cenu 1 Kč za metr čtvereční. Větší část pozemku užívá ke svému podnikání. Jednání, která probíhají, se týkají jedenapůl- až dvouhektarové plochy, již v současnosti Dura nevyužívá a s níž podle všeho zatím nepočítá ani v dlouhodobějších plánech. Město, které má předkupní právo na pozemky Dury, chtělo nejdříve toto území odkoupit zpět a nabídnout dalším investorům. K dohodě však nedošlo, důvodem byla cena. Následně se z předkupního práva chtěla vyplatit sama Dura, která by pak pozemky sama prodala novému zájemci. Na jednání před čtrnácti dny Dura městu nabídla kompenzaci ve výši 10 korun za metr čtvereční, zatímco představy města se pohybovaly v částce okolo 5 euro (cca 148 Kč). V případě přijetí kompromisního návrhu radních z tohoto týdne město sleví ze svých požadavků o dalších bezmála šedesát korun za metr.

Pokračování na straně 3

Radnice připravuje změnu v tepelném hospodářství

Kopřivnice (hod) - Zastupitelé města byli na posledním zasedání seznámeni se změnou, kterou připravuje kopřivnická radnice v systému tepelného hospodářství. V jejím důsledku dojde ke změně správce. Doposud jím je firma Rekaz, od ledna příštího roku to by měla být podle slov místostarosty Zdeňka Krajčíra Teplo Kopřivnice. „Pokud dojde ke změně subjektu provozujícího tento systém, je nutné vyřešit finanční překrytí časového nesouladu mezi platbou dodavateli tepla a inkasem od obyvatelstva,“ řekl ve svém komentáři na zasedání Krajčír.

Současný systém financování je řešen v rámci meziměstských převodů financí. Systém se tak v období od ledna do března každého roku dostává do finančního deficitu, který je nutné dočasně pokrýt. Jedná se maximálně o částku osmnácti milionů korun. Deficit správce se pak do září každoročně vyrovná.

Pokračování na straně 2

Tatrováci budou vyrábět vozy pro indické vojáky

Kopřivnice (dam) - Významnou zakázku pro indický trh si v minulých dnech zajistila kopřivnická automobilka.

Tatra svému dlouholetému obchodnímu partnerovi dodá víc jak dvě stě kusů vozidel určených pro vojenský sektor.

S výrobou automobilů pro indické vojáky podnik podle informací z managementu firmy začne ještě v letošním roce.

Pokračování na straně 2



Zájem návštěvníků přitahoval dinosaur vyrobený ze slámy žáky čtvrté třídy na výstavě věnované 105. výročí založení Základní školy v Lubině.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Skládka je možná zase blíž odstranění

Kopřivnice (dam) - Skládka neutralizačních kalů musí zmizet a ideální by bylo zajistit financování její likvidace v rámci připravované ekologické smlouvy mezi Fondem národního majetku a Tatrou, takový je ve stručnosti výsledek oponentního řízení analýzy rizika zmiňované skládky.

„Některé body analýzy zpracované společností AQ-test byly zpochybňovány. Padaly argumenty o nepřesnosti některých měření nebo názory, že skládka v současnosti není až tak nebezpečná a její vytěžení není nezbytné. Abychom dále mohli usilovat o zařazení likvidace skládky do ekologické smlouvy s Tatrou, museli jsme stanoviska všech zainteresovaných stran sjednotit, a to se podařilo,“ vysvětlil důvody, proč bylo oponentní řízení při-

praveno, kopřivnický místostarosta Jiří Novák.

Zhruba hektarová skládka, o jejíž likvidaci město usiluje již několik let, je na okraji města při výjezdu na Závěšice. Od poloviny šedesátých do poloviny sedmdesátých let dvacátého století zde Tatra vyvážela nebezpečné průmyslové odpady, zhruba metr pod zemí je jich uloženo přibližně 30 tun. Skládka se navíc nachází v místech, kde se v budoucnosti počítá s rozšiřováním zástavby rodinných domků a bytových domů. „Jedním z navrhovaných řešení bylo skládku ponechat tam, kde je. Pouze ji shora zaizolovat a monitorovat. To by však tuto časovanou ekologickou bombu nezlikvidovalo,“ tvrdí Petr Černoch z odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

Pokračování na straně 2

Do konce roku budou retardéry na Husově ulici

Kopřivnice (hod) - Již mnoho let se snaží vedení střední průmyslové školy, obchodní akademie a vyšší odborné školy řešit bezpečnost svých studentů, kterých je patnáct set a kteří musí do školy docházet po Husově ulici. Auta po této komunikaci jezdí velmi rychle a nedávno se zde staly dvě vážné nehody.

„Naše snahy byly marné. *Pokračování na straně 2*

Zastupitelé odmítli vyúčtování loňské dotace pro klub Nora

Kopřivnice (dam) - Zastupitelé odmítli přijmout vyúčtování půlmilionového účelového příspěvku na činnost klubu Nora v loňském roce. „Vyúčtování není chybné, odpovídá smlouvě, ale zastupitelé požadují některá doplnění a také formální úpravy,“ tvrdí vedoucí radničního odboru kultury Radomíra Michálková. Po úpravách a doplnění bude materiál zastupiteli posuzován znovu a předkládat by jej měl šéf klubu Vítězslav Váňa, jehož nepřítomnost na posledním zastupitelstvu některým komunálním politikům vadila. Zastupitele zarazila především vyúčtovaná částka telefonních nákladů, která přesáhla sumu 200 tisíc korun. „Považuji to za zbytečný humbuk. I kdyby částku zastupitelé neuznali v plné výši, tak jsme vyúčtovali náklady za 680 tisíc korun, což je o 180 tisíc víc, než byl příspěvek od města,“ tvrdí Váňa. Místní rockový klub bude o příspěvek na činnost dle platné smlouvy žádat i na rok 2006.

Devátý Motýlek zase naplnil sál k prasknutí

Kopřivnice (dam) - Nabité sál a vynikající atmosféra v publiku byly opět kulisou kopřivnické přehlídky tance, zpěvu a dramatické tvorby handicapovaných dětí Motýlek 2005. „Poprvé jsem tady byla náhodou asi před třemi lety a od té doby jsem nevynechala jediný ročník a program je rok od roku lepší,“ chválila Motýlka jedna z divaček. Superlativy akci hodnotili také účinkující z řad tělesně, smyslově či mentálně postižených se svými vychovateli. A sjelo se jich na letošní ročník 350 z devětatadvaceti zařízení z širokého okolí.

Pokračování na straně 4



Tanec, hudba a pestrobarevná show další přehlídky tvorby postižených dětí přitáhly do kulturního domu stovky lidí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

105. výročí založení školy v Lubině oslavili výstavou na pravěké téma

Lubina - Sto páté výročí od založení školy se lubinská malotřídka rozhodla oslavit nejen výstavou věnovanou historii školy, ale i Cestou do pravěku. Motivací bylo výročí Zdeňka Buriana a zhlédnutí filmu Cesta do pravěku. Ten se také promítal po dobu výstavy, která se uskutečnila minulý víkend. „Přípravné práce začaly už v březnu, kdy jsme vyráběli věci z keramiky a výkresy,“ vzpomínala na počátek učitelka Martina Galiová. Aby se podařilo zaplnit prostory školy pracemi, vypomohly i děti z místní mateřské školy. „Podíl na naší výstavě má i městský úřad, od kterého jsme dostali příspěvek na keramickou hlinu, výtvarný materiál a finanční prostředky na vydání kalendáře vytvořeného z prací našich žáků, který zpracovala Sylva Seidlová z domu dětí a mládeže,“ nezapomněla uvést všechny, jejichž zásluhou se škola o víkend mohla prezentovat, ředitel-

ka Iva Davidová.

Výstava se setkala s velkým zájmem veřejnosti. Nepřicházeli pouze rodiče, ale i bývalí žáci. Vždyť kde jinde by si mohli připomenout, že například ve školním roce 1932/33 se místo vysvědčení vydávala školní zpráva, ve které se dávaly známky z mravů, pilnosti, ale i počtů s měřičstvím. Pilnost byla hodnocena stupni - vytrvalá, náležitá, dostatečná, nestálá a nepatrná. I mravy měly žebříček hodnot odlišný od dnešního chování - chvalitebné, uspokojivé, zákonné, méně zákonné a nezákonné.

Na výstavu se přišel podívat i Oldřich Kuboš, který v 47. roce nastoupil do místní školy: „Čvočky na zábradlí nechal přidělat tehdejší ředitel Jiříček, abychom se po zábradlí nevozili, a jsou tu dodnes. Kdyby mě napadlo, že do školy, kterou navštěvovali i moji rodiče, budou chodit i má vnoučata!“

Ilona Hoffmannová

Radnice připravuje ... Skládku je možná zase blíž ... Necelé tři stovky lidí musí ještě požádat o nový občanský průkaz

Dokončení ze strany 1

„Odbor financí navrhuje uzavřít se správcem tepelného hospodářství smlouvu o úročném úvěru na částku osmnácti milionů s platností do 30. září 2006. Úvěr by mohl být zajištěn směnkou,“ uvedl jednu možnost místostarosta Krajčír.

Druhou možností, tzv. jistotou, by mohlo být navýšení současného kontokorentního úvěru z pěti milionů na deset. O tom se bude ale jednat později.

Tatrováci budou vyrábět ...

Dokončení ze strany 1

Za první tři čtvrtletí letošního roku vyprodukoval místní výrobce 1 132 nákladních vozidel, což je ve srovnání se stejným obdobím loňského roku o 62 kusů více. „Došlo přitom k výraznému zvýšení počtu kompletních montovaných vozidel na úkor vozidel rozložených,“ potvrdil šéf představenstva Tatry Igor Vlček. Tatra tak společně s Avii přispěla k tříprocentnímu meziročnímu růstu výroby nákladních automobilů, což představuje čtvrtinové navýšení oproti výrobcům osobních aut.

Do konce roku ...

Dokončení ze strany 1

Dokonce jsme zapisovali SPZ aut, která jezdila po silnici velmi rychle, Policii ČR. Ta ale nic neřešila. Jediné východisko je vybudování retardéru,“ sdělil ředitel školy Jaroslav Ponec.

Dopravní komise rady města navrhla řešení, a to vybudovat kolem chodníku po celém úseku zábradlí. To ale bylo zavrženo a rada města rozhodla na své poslední schůzi 25. října, že na této ulici budou vybudovány retardéry. Jejich výška ve velikosti tří centimetrů bude přizpůsobena na maximální přejezdovou rychlost 30 km/hod. a měly by být od sebe vzdáleny do čtyři sta metrů.

„Retardéry by měly být vybudovány do konce roku a firmě Slumeko, s. r. o., za ně a za instalaci dopravního značení zaplatíme osmdesát šest tisíc korun,“ uvedl Ivan Viskupič, vedoucí odboru správy majetku a investic kopřivnické radnice.

Občané se v Kopřivnici cítí poměrně bezpečně

Kopřivnice (hod) - Občané Kopřivnice se cítí bezpečně. To vyplývá z průzkumu, jež prováděla v Kopřivnici agentura Augur Consulting.

Jedna čtvrtina respondentů nepovažovala za nutné dělat jakákoliv bezpečnostní opatření k ochraně svého majetku. Téměř dvě pětiny dotazovaných považovaly za nutné v posledních dvou letech podniknout pouze běžná opatření, například jen tím, že budou zamykat. Určitá vylepšení v podobě druhého zámku provedlo téměř 28 procent respondentů. Mimořádná opatření provedlo 8 procent občanů.

Rovněž pro zvýšení bezpečnosti své osoby nebo členů domácnosti nepodniklo nějaké opatření jednatřicet procent dotazovaných. Běžná opatření provedlo 39 %, dílčí 23,7 % a mimořádná opatření pouze 5,9 %.

Pouze necelých jednadvaacet procent dotazovaných uvedlo, že se buď samo, nebo někdo z členů rodiny stal v posledních dvou

Dokončení ze strany 1

Podle jeho slov by i nadále hrozilo zamoření vodních toků a také by nikdy nebylo možné na okolních pozemcích stavět studny nejen pro pitné účely, ale zřejmě ani na zálivku a bazénovou vodu.

Varianta zachování skládky s pouhým zaizolováním by stála sice jen 11 milionů, zatímco vytěžení skládky a dekontaminace odebraného materiálu je spočítáno asi na sumu 60 milionů korun. „Ministerstvo životního prostředí stejně jako město se přiklání právě k variantě vymístění a vyčištění skládky. Nejdražší varianta přemístění dnešní skládky na jiné, bezpečné uložení odpadu nenašla podporu nikde,“ tvrdí místostarosta Novák. Město samotné by prý šedesát milionů na sanaci skládky ve svém rozpočtu

nenašlo, navíc argumentuje tím, že původcem skládky je místní automobilka. Řešení zaplatit likvidaci nebezpečného odpadu ze skládky prostřednictvím Fondu národního majetku a ekologické smlouvy s Tatroou má podporu i ve vládních kruzích. Ministři totiž již dříve pozastavili uzavření této smlouvy do doby, než se i předmětná skládka stane její součástí, a o problému vědí i ministři resortů životního prostředí, financí a předseda vlády. „Když byl premiér Paroubek v Kopřivnici, tak jsme ho informovali o našem problému se skládkou. Přislíbil, že se spojí se Sobotkou a že nám zkusí pomoci,“ prozradil Novák. Termínem, do kdy by měla být smlouva uzavřena, je přitom konec letošního roku, pak totiž Fond národního majetku zanikne a hrozí, že všechna doposud proběhlá jednání padnou vniče.



Pracovníci Správy sportovišť Kopřivnice se starají o údržbu nejen dětských hřišť, ale také i o skateboardový areál.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Údržba a opravy dětských hřišť stály 320 000 korun

Kopřivnice (hod) - V Kopřivnici je přes osmdesát dětských hřišť s různým vybavením. Jejich údržbu mají na starosti pracovníci Správy sportovišť Kopřivnice. Ti během letošního roku opravovali rozbité houpačky, vyměňovali písek v pískovištích. „Na to jsme měli v rozpočtu vyčleněno tři sta dvacet tisíc korun a opravy jsme prováděli od dubna do července,“ uvedl šéf Správy sportovišť Milan Gilar.

Radnice má zpracován záměr, podle kterého by se měla renovovat jen některá dětská hřiště tak, aby splňovala normy Evropské unie. Z tohoto plánu však sešlo z důvodu nedostatku potřebných finančních prostředků. Pro zkvalitnění pískovišť vytipovali pracovníci Správy sportovišť deset dětských hřišť, která byla na noc příkrývána plachtou. „Ta vydržela jen na jednom hřišti, a to na ulici I. Šustaly. Na ostatních se buď ztratily nebo byly zničeny. Za jednu plachtu jsme v průměru zaplatili kolem patnácti set korun,“ podotkl Gilar.

Ten také vidí jedinou cestu v tom, aby bylo zbudováno jedno či dvě dětská hřiště, na které by maminky s dětmi docházely. „Hřiště by mohlo být vybaveno více atrakcemi a jeho provoz by byl hlídán,“ sdělil svůj názor Gilar.

Problémy a stížnosti je třeba ohlásit přímo, aby se řešily

Kopřivnice (hod) - Dnes jsme položili otázku Janu Müllerovi, veliteli Městské policie Kopřivnice. Proč si myslíte, že lidé jsou spokojenější s Policií ČR než s městskou policií?

„Je to tím, že historicky Policie ČR je tady déle. Městská policie funguje v Kopřivnici téměř patnáct let. Myslím si ale, že strážníci městské policie jsou více v kontaktu s lidmi než policisté,“ uvedl Müller. Podle něj také policisté neudělují blokové pokuty za volně pobíhající psy, za černé skládky, rozdělení ohnů atd. Tato činnost vyplývá z vyhlášek města a strážníci musí kontrolovat a viníky podle

nich sankcionují.

„Policisté mohou postihovat vše, ale nedělají to. Když například strážníci někoho pokutují za volně pobíhajícího psa, tak jim dotyčný nadává, že by měli kontrolovat cyklisty a opačně. Prostě se vždy najdou lidé, kteří nebudou s prací strážníků spokojeni,“ podotkl k nespokojenosti šéf městských strážníků a dodal, že by uvítal, kdyby občané přišli s připomínkami či problémy přímo na služebnu. Mohou se také obrátit na místostarostu Zdeňka Krajčíra, který má městskou policii na starosti. Jenom tak je možné řešit problémy, které se vyskytnou.

Nebezpečí noci pro padouchy

Záběry plápolajících automobilů a rozbitých výloh v ulicích města nad Seinou připomněly, že relativní bezpečí života ve městě může být někdy věcí tak pomíjivou jako přesvědčení, že to, co koupíte v sebelepším obchodě, je vždy zaručeně čerstvé. I když hořlavého materiálu parkuje na našich ulicích dostatek, výbuch pouliční rebelie po francouzském způsobu si lze v místních poměrech představit opravdu jen s velkou dávkou fantazie. Takový temperamentní způsob řešení problémů se u nás příliš nezabydlel a jediné možné nebezpečí drancování obchodů v následujících týdnech má naštěstí spojitost s něčím zcela jiným.

Trochu něco jiného než policejné posouzená skutečnost ciframi a grafy je její vnímání lidmi. Reality show všedního kopřivnického dne v průzkumu pocitu ohrožení lidé hodnotí tak, že byt jen uvažovat o noci jako vhodném čase na klidnou procházku zvláště mezi paneláky na největším místním sídlišti se rovná spíše hledání odpovědi na klasickou hamletovskou otázku. Pod pláštěkem tmy tam podle mínění respondentů zřejmě číhají celé zástupy padouchů.

To není koneckonců nic objevného. Na druhou stranu ani pro nejruznější lapky není noc tou nejlepší pracovní dobou. Strohá policejní zpráva o tom, že jistý muž nedávno usnul hned poté, co násilím vtrhl do jednoho bytu, nabízí ponaučení pro všechny možné budoucí pachatele nějakých zavrženíhodných aktů. Když na hranu zákona, tak v kondici a pořádně odpočatý!

Michal Polášek

Starosta: Demokracii za cenu urážek - to snad ne!

Musím reagovat na poslední zasedání zastupitelstva města z 3. 11. t. r. Skutečnost, že jsme snad jediným městem v ČR, které přenáší zasedání ZM přímým přenosem prostřednictvím kabelové televize, je všeobecně známa. Ve valné většině jsme za tuto demokratickou vymoženost nazývání „sebevrahy“. Sám na tom nevidím nic špatného. Občan, potažmo volič, má možnost sledovat diskuze volených zastupitelů při klíčových rozhodováních o budoucím rozvoji města, usneseníh, která mají za cíl zlepšit život jeho obyvatel. Kdyby však nebylo některých jedinců, kteří se vytrvale předvádějí v očích diváků tohoto živého přenosu, a to prostřednictvím urážek, lží a neskonale osobní arogance! Tak se stalo i při posledním zasedání. Dalo se čekat, že po návrhu pana Ivana Telářika, aby byl zařazen bod „různé“ vedle bodu „diskuze zastupitelů“, k tomu opět dojde. A stalo se. To, s jakým hrubým, lživým a sprostým osočením vystoupil občan Alois Havel vůči místostarostovi Vladislavu Kryš-

kemu, však již přerostlo meze zdravého chápání. Pominu-li porušení běžné konvence slušného jednání v poloze tykání „ty, místostarosto, lžeš“, podstata tvrzení, že byl nařčen, avšak vzápětí samým místostarostou usvědčen ze lži sám, je vulgarita nejhrubšího zrna. Vždyť pokud bych chtěl někoho nařknout, třikrát si ověřím, zda mám pravdu, či zda se opravdu nemýlím. Panu Havlovi je toto naprosto cizí a jeho strohá omluva „asi jsem se zmýlil“ v tomto případě jistě nepostačí. Pana Kryškeho znám jako člověka čestného, pravdomluvného a myslím si to ostatně o všech našich zastupitelích.

Také další protagonista - občan Ivan Macíček - opět nevybočil ze svého stylu, když na tomto veřejném zasedání obvinil vedení města z podvodů, na které má on veškeré písemné podklady. Proč o tom (jen) mluví na zasedání ZM? Doporučuji panu Macíčkovi, aby všechny své „důkazy“ odnesl na Policii ČR či na Státní zastupitelství a podal trestní oznámení. Levné populistické

tlačání před kamerami KTK svědčí o přizemní morálce oněch řečníků v bodu „různé“. Zda podá místostarosta Kryške na pana Havla trestní oznámení pro urážku na své cti, to je jeho problém a záleží na jeho rozhodnutí. Já však velmi zvažuji, zda přímé přenosy KTK ze zasedání zastupitelstva města nezruším, či přinejmenším tak neučiním od inkriminovaného bodu „různé“. Jistě to bude škoda pro ty, kteří se z přenosu ZM těší pouze na to, kdy budou ti tři čtyři stále stejní sprostě urážet naše zastupitele. Jestliže si páni Havlové, Telářici či Macičci připravují takto své entrées do komunální politiky, nechť na veřejnosti nelžou a naučí se alespoň primitivním základům slušného chování! Zasedání ZM je zasedáním nejvyššího orgánu města, demokraticky zvoleného našimi spoluobčany, a já nedopustím, aby se nadále zvrhávalo díky pár jedincům v bohapusté tlačené zhrzených ješitů, kteří pro naše město ještě nic kloudného nevykonali!

Jiří Tichánek, starosta města

Město nabízí Duře ... Kouření v době oběda nevadí matkám s dětmi na mateřské

Dokončení ze strany 1

Přijetím kompenzace se prý město snaží nejen zachovat dobré vztahy s firmami v průmyslovém parku, ale také se vyhnout tomu, že by spor o předkupní právo k pozemkům řešil až soud. „Dura tvrdí, že předkupní právo města zaniká s tím, že dosáhne stanoveného počtu zaměstnanců. Takovou interpretaci smlouvy ale zásadně odmítáme,“ prohlašuje Tichánek. „Veřejnost ví, za jak enormně výhodných podmínek Dura získala své pozemky, a pokud bychom nyní připustili spekulace s tímto majetkem, byli bychom za hlupáky,“ tvrdí první muž radnice.

Zájem na tom, aby firma Rieger sídlila v kopřivnické průmyslové zóně, má i jeden z tamních nejvýznamnějších ‘hráčů’, společnost Brose, jejímž je subdodavatelem. To, zda je částka 3 euro pro Duru akceptovatelná, zatím firma nechce komentovat. „Až budeme mít tuto informaci oficiálně, pak se k ní budeme vyjadřovat,“ uzavřel Bohuslav Hykel, ředitel blatenského závodu Dury, který se jednání na radnici účastnil.

Rychlost vozidel měří nyní radar u muzea Fojtství

K o p ř i v n i c e (hod) - Přenosný radar v současné době měří rychlost projíždějících vozidel na ulici Záhumenní u muzea Fojtství. Poměrně prázdná silnice svádí řidiče k rychlé jízdě. I když zde měří městská policie ve spolupráci s Policií ČR rychlost nejčastěji, přesto jsou naměřené hodnoty alarmující.

„Vzhledem k častým připomínkám občanů, že řidiči jezdí rychle například na sídlišti Sever a v Lubině, domluvili jsme se s Policií ČR, že budeme měřit rychlost i v těchto lokalitách. Akce na měření rychlosti nedávno proběhly na ulici Husově, Záhumenní, Obránců míru, ale také v Lubině ve směru na Frenštát a Příbor,“ uvedl velitel kopřivnické městské policie Jan Müller.



V minulém týdnu nainstalovala městská policie přenosný radar na ulici Záhumenní, kde řidiči jezdí nejrychleji. Některé přinutí zbrzdit rychlost, již vidí na světelném radaru. FOTO: DAVID MACHAČEK

Cigareta během jídla většinu obtěžuje

K o p ř i v n i c e (ili) - Zákaz kouření v době podávání obědů nebo nekuřácká jídelna se staly v našich restauračních zařízeních dodržovaným pravidlem. Jak jsou s takovým nařízením spokojeni sami zákazníci?

Kamila Kološová (32 let, trenérka) - Rozhodně by se měl takový zákaz rozšířit i na večerní hodiny, nebo zajistit oddělené nekuřácké prostory.

Vladislav Bobek (48 let, dílen-ský mistr) - Kdo chce, tak si vybere takové prostředí, které mu vyhovuje. Znám pár restaurací, kdy žádný polední zákaz kouření nedodržují, ale mají tak výkonné odsávání, že nemůže nikomu vadit, když se vedle něj kouří.

Karek Komárek (35 let, pracovník bezpečnostní agentury) -

Sám jsem kuřák a moc bych se přimlouval za zřízení celých nekuřáckých kaváren a restaurací, aby nás už nekuřáci nechali na pokoji.

Petra Tomanová (29 let, mateřská dovolená) - Mně by ani tak nevadilo, že se v restauraci kouří, jako pak samotné pachy, které si člověk nedobrovolně přinese s sebou v oblečení a vlasech domů.

Radomíra Březinová (40 let, vychovatelka) - Kouření je nešvar, kterým by nemělo být obtěžováno okolí. Ať si kouří každý doma, ale na veřejnosti bych to všem zakázala.

Miloš Grosman (57 let, obchodní zástupce) - Cigareta patří ke kávě a ta je tečkou za dobrým obědem. Nejedl bych nikde, kde bych si cigaretu po obědě nemohl dopřát.

Dětské zastupitelstvo prodávalo světlušky na konto nevidomých

K o p ř i v n i c e (ili) - Dětské zastupitelstvo oficiálně svou činnost doposud nezahájilo, ale členové starého seskupení rozhodně nezaháli. „Prozatím jsem v přípravném stadiu, kdy oslovuji jednotlivé školy, aby nominovaly do zastupitelstva po třech delegátech,“ uvedla koordinátorka projektu a zároveň ředitelka domu dětí a mládeže Eva Müllerová.

Mimo dotazovací činnost starostka dětského zastupitelstva Zuzana Winklerová v minulém měsíci zorganizovala ve spolupráci s místní střeň školou dlouhodobý sbírkový projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu Světluška. Sbírkka byla určena zejména nevidomým dětem a lidem s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením, kteří se dostali do tísnivé životní situace. Pečlivě hlídaný a auditovaný výtěžek přispívá k podpoře životní kvality a samostatnosti nevidomých lidí a na konkrétní projekty pro nevidomé spoluobčany.

První akcí po zvolení nového dětského zastupitelstva bude podle koordinátorky Evy Müllerové návštěva Dětského zastupitelstva ve Vsetíně. To má nejen dlouhodobou tradici, ale v rámci republiky je jejich činnost hodnocena v superlativech. „I když jsem potěšena tím, jak poslední rok dětští zastupitelé pracovali, rozhodně není na škodu se zajet podívat k sousedům a nasbírat nejen nové zkušenosti, ale hlavně inspiraci,“ komentovala připravovanou návštěvu Eva Müllerová.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Domov důchodců v Příboře žije přípravami vánočních dekorací

P ř í b o r (ili) - Celý říjen probíhal ve znamení výroby vánočních dekorací, s kterými klientky vyjdou 3. prosince na předvánoční trhy v Příboře. „Nemůžeme být výděleční, proto výrobky prodáváme pouze za cenu materiálu,“ uvedla sociální pracovnice Kateřina Burgetová. Nejen pro výhodnou cenu, ale hlavně pro neotřelé zpracování vánočních ozdob je zboží klientek domova důchodců na trzích rozprodáno velice brzy. „Snažím se přijít pokaždé s jiným nápadem, aby práce klientky bavila a zákazníci přitáhla,“ uvedla ergoterapeutka Bohunka Podešvová.

Příborský domov důchodců navíc prožíval náročný podzim z důvodu přestavby jídelny a společenské místnosti. „Původně jsme měli jídelnu dvě, a to v přízemí a druhém poschodí. Obě byly kapacitně nevyhovující a vedle nich byly stejné malé společenské místnosti,“ popisuje situaci před přestavbou ředitel zařízení Josef Škrobánek. Roznáška jídel ve dvou podlažích kladla nemalé nároky na personál, ani teplotě jídel převážení nesvědčilo. Po rekonstrukci, kterou uspišila havárie prasklé podlahy v kuchyni, se v přízemí vybudovala velká centrální jídelna a moderně zařízená vícefunkční společenská místnost, které plně vyhovují požadavkům klientů domova i jejich zaměstnancům. V druhém poschodí pak vznikla herna s kulečnickem, šipkami a televizí, která se dá případně využít i jako modlitební místnost.

O víkendu si v Trnávce měřila síly psí spřežení se svými mushery

T r n á v k a (ili) - Premiérový závod psích spřežení Trnavský sprint se o tomto víkendu uskutečnil v rámci seriálu Bono Cup 2005. Na startu se sešlo čtyřiačtyřicet závodníků a sto sedmdesát tři psů. Závodilo se na tréninkových bezmotorových kolových vozících, k vidění byly i koloběžky a pro nejmenší pak kategorie běžců.

Soutěž byla v zásadě rozdělena nejen podle použitých dopravních prostředků a věku, ale hlavně podle plemen a množství tažných psů. K vidění byla jak plemena severských tažných psů, tak speciálně křížená plemena,

kteří bývají označována jako evropští saňoví psi. K těm patřili i letošní vítězové - kříženci ohařů, kteří pod vedením Heleny Levíčkové z Brněnska dosáhli na trati 5,6 kilometrů průměrné rychlosti 25,25 kilometrů v hodině. V kategorii čistokrevných husky zvítězil Štramberák Lukáš Dostál.

„S účastí jsem byl mimořádně spokojen, přijeli i zájemci ze Slovenska a už mám avizován nárůst závodníků o 30 - 40 procent na příští rok,“ pochvaloval si ředitel závodu Tomáš Hübner stejně jako účast diváků, „těch přišly tři stovky, a to má obec 650 obyvatel.“



Na 1. ročníku závodů psích spřežení - Trnavském sprintu 2005 se představily i děti s koloběžkami. Do soutěže se v mnoha případech zapojily celé rodinné týmy. FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Ženklaští Němci mají k rodišti silný citový vztah

Ž e n k l a v a (ili) - Svůj osud má Ženkla úzce spjatý se životem Němců, kterých bylo po válce z obce vysídleno 1 120. V té době měla Ženkla namísto dnešních šest set devadesáti téměř třináct set obyvatel. Komunita ženklauských Němců bydlí převážně v Süssenu a Uhingenu, kde se pořádají každoroční srazy rodáků a jejich příbuzných.

Na podzim loňského roku pozvání na setkání přijal nynější starosta Miroslav Drozd se svým zástupcem. „Naše pocity nebyly jednoznačné, ale se stejnými obavami nás vítali hostitelé. Báli se, že po změně ve vedení obce z lidoveckého na nezávislé ve spolupráci s komunisty už nebudou vysídlení rodáci při pravidel-

ných zájezdech v obci vítáni,“ vrátil se k pocitům z loňské návštěvy starosta Drozd. Obavy se na obou stranách ukázaly jako neopodstatněné a z Uhingenu vedení obce odjíždělo se slibem, že do příštího roku vybudují na místním hřbitově důstojné pietní místo ze starých německých náhrobků. „Spousta hrobů už byla v havarijním stavu, a tak samotné vybudování pietního místa přišlo obec na sedmdesát tisíc korun,“ uvedl starosta. Od německých krajanů se mu však dostalo ujištění, že uspořádají mezi sebou sbírku, která by alespoň z padesáti procent pokryla náklady realizace.

Komplex hřbitova prošel za poslední čtyři roky poměrně velkými úpravami,

na místo posledního odpočinku byla dovezena voda, vybudovala se hlavní cesta, opravila se márnice a do konce srpna bylo zrealizováno i pietní místo. „Ještě nás v příštím roce čeká dokončení vydláždění a budeme mít na hřbitově všechno v pořádku,“ dodal Drozd.

Ženklačané žijící v Německu mají k rodišti velmi silný citový vztah, od roku 1986, kdy zde s dvouletou pravidelností jezdí autobusem, si zde našli spoustu přátel. I krajina, ve které žijí, je podle starostových slov podobná Podbeskydím. Ve své nové vlasti vydali o Ženklavě podrobnou publikaci, která svým rozsahem a podrobnou dokumentací nemá obdoby.

Stovky fanoušků se těší na nedělní koncert Čechomoru

K o p ř i v n i c e (dam) - Z jarmarků až do naplněných sportovních hal a na špičky tuzemských hitparád, taková byla za posledních zhruba sedmnáct let cesta kapely Čechomor. Když v Kopřivnici tehdy ještě jako Českomoravská hudební společnost vystupovala skupina poprvé, a dokonce zdarma, nevzbudil koncert žádné velké pozdvižení. Nyní brali lidé pokladnu kulturního domu útokem, jen aby se na koncert v neděli 13. listopadu dostali.

Čechomor vznikl před sedmnácti lety jako kapela, která svou hudbou dokreslovala ukázky starých femesel. Skupinou prošla během následujících let celá řada muzikantů a z původní sestavy zbyl v dnešním Čechomoru jen kytarista a zpěvák František Černý. Už od svých začátků se kapela věnovala originální interpretaci většinou málo známých a pozapomenutých lidových písní. První album ‘Dověčnosti’ bylo ještě výhradně akustické. Zvuk kapely se tomu současnému začal přibližovat v roce 1994, kdy přišly elektrické nástroje a také bubny. Ve stejném roce se k Čechomoru přidal i celista a dudák Michal Pavlík, o dva roky později pak vyšla deska Mezi horami. Hvězda kapely pozvolna stoupala v roce 1999, kapela předskakovala na koncertním turné Lucie. To také významně ovlivnilo třetí řadové album. Na něm totiž hostoval David Koller a zazpívala Lenka Dusilová, navíc stejnojmenná deska definitivně zkrátila název skupiny na Čechomor a skupina se vydala na společné turné s Jarkem Nohavicou.

Zásadní zlom v přijímání kapely posluchačskou veřejností přišel v roce 2001, skupina pod producerským dohledem Jaze Colemana natočila album Proměny a získala tři ceny České akademie populární hudby, Anděla pro skupinu roku, album roku a také nejlepší skladbu. Vydařila se také následná spolupráce Čechomoru s Petrem Zelenkou a Nohavicou na fiktivním dokumentu ‘Rok Dábla’ a příslušném soundtracku. Čechomor začal plnit sportovní haly a natáčel živá CD a záznamy z velkých koncertů vyšly na DVD a dual discích.

Letos v květnu přidal Čechomor do své diskografie položku s názvem ‘Co sa stalo nové’, na kterém hostuje irský zpěvák Larla O’Lionaird a japonský hráč na bubny taiko a flétnu šakuhači Joji Hirota.

Do Kopřivnice se kapela podívá po čtyřech letech v rámci podzimní části Krušovice Tour 2005. Náročná šňůra odstartuje zítra večer ve Vsetíně a skončí až 27. listopadu v Havlíčkově Brodě a kapelu čeká sedmnáct koncertních zastavení po celé republice v řadě bez jediného dne volna. Třetí koncert v pořadí začíná ve velkém sále kulturního domu v neděli v sedm hodin večer.

Vítrholc a Nesselldorf chystají v Noře undergroundový večírek hudby a básní

K o p ř i v n i c e (dam) - Undergroundové verše básníků z Vítrholce, muzika domácího Nesselldorfu a také výstava výtvarnice Lindy Dostálkové, to je jen část nabídky večírku, který na sobotu připravují v klubu Nora.

Elektronickou muziku Nesselldorfu bude možné v Noře slyšet znovu asi po roční pauze. Kapela balancující na spojnici kytarové a elektronické hudby už vystupuje jako kvarteto, ke zpěvákovi Petru Chechelskému, Petru Sasínovi ovládajícímu elektronické srdce Nesselldorfu a kytaristovi Ondřeji Zapletalovi přibyl další hráč na kytaru Pavel Pohořelský. Ten je zřejmě také hlavní spojnici mezi Nesselldorfem a projektem Vítrholc 100.

Vítrholc, který sám sebe označuje za nejradikálnější literární sdružení a přírodní katastrofu současné české poezie, není zdejšímu publiku zcela neznámý. Na půdě Nory již v minulosti proběhlo několik živých performancí, ve kterých autoři své syrové verše recitovali za improvizova-

ného hudebního doprovodu nebo třeba reprodukováných nahrávek.

Tentokrát Vítrholc přijede s projektem, jenž našel svou konečnou podobu na albu s názvem 100. Deska vznikala postupně už od roku 2000, ale premiéru měla až letos na jaře. Osm jejich tracků tvoří většinou již dříve publikované básně, které v novém celku dostávají nečekané souvislosti. Hudební doprovod recitace na CD je učešanější než pódiový projev kapely Vítrholc, které má daleko blíže k experimentu. Texty projektu 100 jsou dílem Karla Škrabala a Kaniase, autorem hudby je ve sto procentech právě kopřivnický muzikant Pavel Pohořelský.

Undergroundový večírek začne o půl desáté večer v hudebním sálu právě Vítrholc, Nesselldorf přijde na řadu až po něm. Nehudebním zpestřením celé akce bude vernisáž prací Lindy Dostálkové, které Vítrholc použil nejen na obalu své desky, ale také na plakátech.

živají jako inspiraci při svém malování,“ vysvětlila ředitelka spolupřádajícího Dětského centra Kopřivnice Dagmar Jančálková. To, jestli se dětem povedlo během tvůrčího zápolení vrátit louce barvy, mohli posoudit návštěvníci Motýlka během přestávky, kdy byla na schodišti kulturního domu otevřena výstava jejich prací.

V čtyřhodinovém maratonu s víc jak třicítkou vystoupení i tentokrát dominoval tanec ve všech svých podobách, zajímavou výjimkou byla například výpravná Vesmírná odysea v podání dětí z Nestátního denního

zařízení pro postižené v Orlově-Lutyni. Tradičně nechyběla ani báseň ‘Mít život rád’ v tradičním podání těžce tělesně postiženého Petra Sívka, který slíbil, že emotivní text, který se živelně stal mottem celé akce, bude přednášet i napřesrok na desátém ročníku. „Bude to jubilejní ročník, a tak se budeme snažit udělat jej slavnostnější než obvykle a chystáme řadu překvapení, které bych ale zatím nechtěla prozrazovat. Slíbit ale mohu, že příští ročník bude v mnohém jiný, výjimečný a ponese podtitul Duhový,“ slíbila Jančálková.

Puls bude promítat také Madagaskar

K o p ř i v n i c e (dam) - Obě dnešní představení, která zahájí další promítací týden kina Puls, budou patřit především pubertální mládeži.

Norsko-švédská komedie Panenství na obtíž se podobně jako jiné a třeba slavnější filmy žánru zabývají tématem první sexuální zkušenosti, na rozdíl od nich ale kultivovaně a bez fekálního humoru. Studentka Bea s nadšením pro literaturu si pro svou první noc s mužem vybírá mezi dvěma adepty a především z jejich soupeření tvůrci vytěžili většinu gagů.

Madagaskar, další z rodinky animo-

ální pracovnice, které do rozpaků hned tak něco nepřivede, ženy vzdělané i zkušené, a vedle nich dospívající dívky, které ještě prožívají vzrušení ze zážitků prvních menstruací,“ říká o vzniku Monologů Irena Zantovská, režisérka inscenace, kterou uvidí zdejší publikum.

Monology vagíny se věnují nejen tajem ženské sexualitě, ale například ve výpovědi žen znásilňovaných v bosenských koncentračních táborech jsou silným apelem proti násilí na něžném pohlaví. S touto hrou se pojí také každoroční V- Day, který upozorňuje právě na tento problém.

Hra měla svou premiéru v roce 1996 na

newyorské Broodwayi a od té doby byla přeložena do pětadvaceti jazyků a hrála se ve víc jak pětaticeti zemích světa.

Předčítání z provokativního textu se stalo pro mnohé herečky prestižní záležitostí, a tak s tímto titulem spojily své jméno Whoopi Goldberg, Susan Sarandon, Glen Close, Winona Ryder, Cate Blanchett, Kate Winslet, Melanie Griffith, Gillian Anderson a další. Z našich hereček to byla třeba Ivana Chýlková a další.

Začátek představení, na kterém se nejen ženy mají dozvědět, co by jim jejich vagina řekla, kdyby uměla mluvit, je o půl osmé večer ve velkém sále kulturního domu.

Divadlo Piškot

zahraje pro děti

K o p ř i v n i c e (dam) - Další dětské představení v kulturním domě čeká na své diváky už tuto neděli ve tři hodiny odpoledne. Původně liberecké divadlo Piškot přesídlilo do Prahy a v kinosále zinscenuje loutkovou komedii O princezně a Popletovi. Vtipnou variací na notoricky známou pohádku O hloupém Honzovi napsali a režirovali Miriam a Petr Peškovi, kteří jsou také jedinými herci Divadla Piškot. Sympatický Popleta před zraky dětí vyzraje na pana krále, loupežníky a nakonec i samotnou princeznu. Pohádka určená dětem od 3 do jedenácti let začíná ve tři hodiny odpoledne. Atmosféru představení dokresluje výprava Zuzany Kvasnicové a hudba Jana Basity Novotného.



Šest pěveckých sborů včetně zpěváků ze Šternberka (na snímku) vystoupilo minulou sobotu na tradiční podzimní přehlídce v Katolickém domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Ve vestibulu kulturního domu byla v rámci Motýlka otevřena výstava prací vzniklých den před akcí v tvůrčí dílně. Pestrobarevné louky bude možné na tomto místě ještě nějakou dobu obdivovat.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Devátý Motýlek zase naplnil sál k prasknutí

Dokončení ze strany 1

Nechyběla ani dvě vystoupení hostů z polského Myszkowa, kteří už se také zařadili mezi pravidelné účastníky.

Devátý ročník akce, který je svého druhu ojedinelá nejen svým rozsahem, ale především proto, že si ji oblíbila také divácká veřejnost, nesl podtitul ‘květinový’, čemuž odpovídala nejen výzdoba celého kulturního domu, ale také téma páteční tvůrčí dílny. „Děti nejdřív viděly pohádku a divadelní cestou je jim přiblížen příběh, který pak pou-

Soutěž s Čechomorem zná své dva vítěze

Po dvou vstupenkách na nedělní koncert Čechomoru v Kulturním domě v Kopřivnici získávají:

David Šubjak, Lidická 828, Kopřivnice
Petr Janečka, Zdeňka Buriana 828, Kopřivnice

Výhru je možné po předchozí telefonické domluvě na čísle 737 233 658 vyzvednout v redakci Kopřivnických novin v anexu Městského úřadu na ulici Záhumenní.

Ceny do soutěže věnoval pořadatel koncertu firma Ludvík Moravia, s. r. o.

Listopadová pranostika: Do svatého Martina,... dokončení v tajence

amara, Aza, Loa, Aton, Akot	stát USA	zbavovat švů	předložka	pracovat s rýcem	egyptský bůh		značka kosmetiky	hlavička	palma areková	2. DÍL TAJENKY	sídlo Súdánu
opření						hořké léky					
1. DÍL TAJENKY						jméno psa leník					
setina hektaru			Tomáš (dom.) kolem				neboť (sloven.) červ vlasovec				
plaz				zvábit matový							
část molekuly					náš básník riskování					důrazný zápor	dobytčí nápoj
	jméno herce Jiráka	březno pokrývka hlavy				Alfons (dom.) prkenné stropy			lidový souhlas polský literát		
ofotografovat							Alexandr (dom.) olymp. rekord				
Telescopium (zkr. souhvězd.)				3. DÍL TAJENKY							
staré armén. město				pálený cukr							

dopisy čtenářů

Šuplíky podruhé
V roce 2003 dala Městská knihovna Kopřivnice poprvé možnost začínajícím i ostříleným psavcům - amatérům zúčastnit se literární soutěže. Kromě finanční odměny čekala na vybrané autory i odměna snad ještě lákavější - možnost vidět své práce vytištěny a uveřejněny v almanachu, který na závěr roku 2003 knihovna vydala. Soutěže se v jejím prvním ročníku zúčastnilo 11 autorů a ročník to byl ryze prozaický.

V letošním roce, v roce 2. ročníku literárních Šuplíků, se do soutěže přihlásilo 29 autorů. Autorů? No, mezi přihlášenými byly i děti ze ZŠ 17. listopadu, které toho ještě o psaní literatury mnoho nevěděly, a podle toho jejich práce taky vypadala. Nicméně spolu s ještě 4 dospělejšími soutěžícími hájily barvy kopřivnických psavců, protože všichni ostatní soutěžící byli ze všech možných koutů republiky. Jedna mladá žena poslala své verše dokonce z Francie, kde momentálně žije. Ano, verše, protože letos dostali možnost užít si 'svých 5 minut slávy' i lidé, kterým je bližší poetická tvorba než prozaické psaní.

Při posuzování soutěžních prací si porota opravdu počítla, protože více než polovina přihlášených autorů obeslala obě kategorie, prózu i poezii. Vcelku se shodla na tom, že soutěžní verše byly podstatně kvalitnější než prozaické příspěvky. Proto se porota rozhodla v kategorii próza letos neudělit 1. cenu. 2. místo získala Renata Šindelářová z Měděnce a místo 3. Jeanne Hornoová z Orlové.

V kategorii poezie byla situace poněkud jiná,

tam o umístění na předním místě zřejmě nebylo sporu, protože 1. místo obsadil suverénně autor, který si přeje být nazýván Jakub P. Malý. O něm prozradím jen to, že žije v Jihlavě a jeho verše jsou verši v pravém slova smyslu, napsané s lehkostí, která ale není samozřejmostí a vypovídá něco o vypsání a zkušené ruce a o invenci, jež vychází z prožitků člověka, který vidí, cítí, přemýšlí, prostě žije. 2. místo obsadila Svatava Šlajchrtová z Pelhřimova a na 3. místě se ocitl Břetislav Kotyza ze Zlína.

Almanach Šuplíky 2005, který vyjde v knihovně do konce tohoto roku a v knihovně jej také bude možno získat, bude vytvořen z vybraných prací oceněných autorů. Ale protože každý autor musí nějak začínat a protože v almanachu bylo místo jen pro úzký okruh soutěžících, nabídne naše knihovna všem zúčastněným letošního kola možnost zveřejnění svých prací na naší webové stránce - www.kdk.cz - v rubrice Zelené psaní. Pokud tedy vy, autoři, máte o tuto publicitu zájem, prosím, ohlaste se!

Městská knihovna Kopřivnice chce na závěr poděkovat touto cestou všem, kdo vlastně letošní ročník literární soutěže Šuplíky vytvářeli, tedy všem soutěžícím, učitelům, kteří soutěž pomohli propagovat mezi dětmi, porotě, která svědomitě četla a četla a posuzovala, a také všem budoucím autorům, kteří zatím ty svoje šuplíky doma nechávají zavřené. Zatím ... do příštího ročníku? Tak na shledanou.

Za Městskou knihovnu Kopřivnice
Mgr. Ludmila Karlíková

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. listopadu v 18 a 20 hodin teenagerovská komedie Norska, Švédska **Panenství na obtíž**. Šestnáctiletá Bea je poslední panna ve třídě... Do 15 let nepřístupný

So 12. a po 14. listopadu v 17 hodin animovaná pohádka USA **Madagaskar**. Z dílny tvůrců komedií Shrek a Příběh žraloka

So 12. listopadu ve 20 hodin, **ne 13. listopadu** v 17.30 a 20 hodin, **po 14. listopadu** ve 20 hodin thriller Francie **Říše vlků**. Bývalý policista vyšetřuje brutální a záhadné vraždy tří žen. Do 15 let nepřístupný

Út 15. listopadu ve 20 hodin drama Dánska **Můj miláček ráže 6,65**. Klasika žánru pro mladé, stejně jako Trainspotting a Mechanický pomeranč. Do 12 let nevhodný (Filmový klub)

Čt 17. - so 19. listopadu v 18 hodin akční thriller USA **Sin City - město hříchu**. Kriminálníci, zkorumpovaní policisté a sexy ženy... Někdou touží po pomstě, někdo po spasení a další po obojím. Do 15 let nepřístupný

Čt 17. - so 19. listopadu ve 20.15 hodin, **ne 20. listopadu** v 18 a 20.15 hodin tragikomedie ČR, Německa **Šťěstí**. Nová hvězdně obsazená komedie Bohdana Slámy o lásce, štěstí, životě i naději. Hrají Pavel Liška, Tatiana Vilhelmová...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 10. listopadu v 17 hodin **Seniorské odpoledne** - společenské setkání s programem a tancem

Pá 11. listopadu v 19.30 hodin **Monology vagíny** - adaptace provokativního textu Američanky Eve Ensler

Ne 13. listopadu v 15 hodin **Divadlo Piškot Praha: O princezně a popletovi** - úsměvná variace na téma hloupého Honzy

Ne 13. listopadu v 19 hodin **Čechomor** - Krušovice Tour 2005

Po 14. listopadu v 19.30 hodin **Josef Náhlovský & Josef Mladý: Pepšou** - nový humoristický pořad doplněný písničkami

St 16. listopadu v 19.30 hodin **Robert Křest'an & Druhá tráva** - legenda českého folku, bluegrassu a country

So 26. listopadu v 17 hodin **Velký podzimní koncert Městského dechového orchestru a jeho hostů**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 13. listopadu v 18.30 hodin horor USA **3:15 zmrš.**. Do 15 let nepřístupný

Ne 20. listopadu v 18.30 hodin akční komedie USA **Mr. & Mrs. Smith**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 10. - ne 13. listopadu v 18 a 20 hodin film USA **Legendy z Dogtownu**

Po 14. - st 16. listopadu v 18 a 20 hodin horor USA **Temné vody**. Do 18 let nepřístupný

Pá 18. - ne 20. listopadu v 16 hodin rodinný film Německa **Bibi Blocksberg: Tajemství modrých sov**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 11. listopadu ve 20 hodin **Lesní zvěř** - jazzrock

St 16. listopadu v 18 hodin **Šálek hudby** - jam aneb marmeláda (Čajovna Archa)

Pá 18. listopadu ve 20 hodin **Galerkový jam** - světová hudba v podání místních muzikantů

NORA CLUB

Pá 11. listopadu od 20 hodin **Milan 105kg Krajčí** - Hudba, co má váhu

So 12. listopadu od 21.30 hodin koncert **Nesselsdorf + Vitrholc**

Diakonie, o. s., Úpice - SSP
uspořádá
v rámci pomoci lidem v tísní

SBÍRKU

oděvů, hraček, nádobí, veškerého starého i poškozeného textilu, který by jinak skončil v popelnici

Prosíme také o finanční dary na odvoz sbírky

Sbírka se uskuteční
ve dnech **18. a 19. listopadu**
v 8 - 11, 13 - 17 hodin
v Katolickém domě v Lubíně,

ve dnech **21. a 22. listopadu**
v 8 - 11, 13 - 17 hodin
v CO krytu na ul. Obr. míru
v **Kopřivnici**

Tel. číslo redakce:
556 879 434

Městská knihovna Kopřivnice nabízí

mladým autorům, kteří píšou pro své potěšení a zatím do šuplíku, možnost **zúčastnit se autorského čtení** svých textů. Měli byste možnost přednést své práce před stejně naladěným publikem.

Pokud projevíte o tuto naši akci zájem, kontaktujte co nejdříve, nejpozději do 11. listopadu, pracovníky městské knihovny.

Tel.: 556 871 361 **E-mail:** pavelkova@kdk.cz

KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. ODMOS, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek **10. listopadu** od 16 hodin **ZPRAVODAJ**, vítězný snímek z filmové přehlídky Kafka 2005, kat. Dokument: 2. místo

Čtvrtek **17. listopadu** od 16 hodin **ZPRAVODAJ**, vítězný snímek z filmové přehlídky Kafka 2005, kat. Dokument: 3. místo

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Mladá Afričanka **China Keietsi** se po celém světě proslavila autobiografickým románem **Musela jsem zabít**. Vypráví v ní o sobě a o jiných dětech, které dostaly místo panenky pušky a vyrůstaly v prostředí násilí, vražd a terorismu.

Dům na venkově je v pořadí čtvrtá knížka anglické spisovatelky **Fay Weldonové**. Je to humorné vyprávění o osudech jednoho mladého anglického manželství, které změní své prostředí a město vymění za venkov.

Hrdinky románu **Jane Greenové Jsem v tom!** už překročily třicetku a jejich život se začal točit kolem dítěte. Ale samy zjišťují, že jen kolem dětí se jejich život stále točit nemůže, ani teď, ani v budoucnu, protože nás obklopují nejen děti, ale někdy i jejich otcové a přátelé vůbec ...

Dlužník, hochštapler, hypochondr ... a ještě jinými jmény označovali kolegové a známí muzikanta Jiřího Brabce. Dámy jej označovaly za lva salónů a ložnic. Záhadně zemřel. Knihu o něm napsala **Jitka Vimmerová**, která do knížky zahrнула i výpověď jeho třetí manželky Šárky. Kniha nese název **Smrt na dluh**.

Henry Denker se ve všech svých románech zabírá etikou, ať už právníkou, nebo lékařskou. Vždy jde o silný příběh člověka, kterého souběh okolností dožene až před osudovou volbu či nutnost prokázat správnost svého úsudku a chování, třeba i navzdory všeobecnému mínění. Takový je i Denkerův román **Léčitelé**, příběh o lékaři, který ke své práci přistupoval jako k poslání.

Kristien Hemmerechtsová se od počátku své tvorby zabývá ženskou tematikou v literatuře. Jejimi literárními hrdinkami jsou většinou ženy, které se musejí vypořádat s tvrdými ranami osudu. Tak je tomu i v její knize **Čtvrtek odpoledne. Půl páté**.

Kniha **Věra Ferbasová** je memoárová kniha mapující neznámé osudy jedné z nejznámějších stálic první slavné éry českého filmu. Kniha vypráví nejen o smutném konci nejveselejší herečky. Autorem knihy je **Rudolf Mihola**.

DŮM DĚTÍ a MLÁDEŽE KOPŘIVNICE

Vás zve na

SOUTĚŽ v AEROBIKU

"DĚTI FITNESS aneb sportem proti drogám"

SEMIFINÁLE - KOPŘIVNICE
19.11.2005
SPORTOVNÍ HALA ZÁKLADNÍ ŠKOLY E. ZÁTOPKA

SOUTĚŽ JE URČENA PRO VŠECHNY DĚTI, (od 5 do 17 let včetně)

kteří se věnují aerobiku i těm, které teprve začínají! Nemohou se zúčastnit děti, které jezdí na soutěže pořádané ČSAE.

Vítězky postupují do finálního kola v Praze! Pokud se neúčastníte jako soutěžící, přijďte jako diváci, můžete tak podpořit své favority!

Podrobnější informace a přihlášky si můžete vyzvednout u ředitelky soutěže - p. Vladky Houšťavové na tel.: 556 808 777, nebo 606 554 846.

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

V E L K Á

MÓDNÍ SHOW

Z I M A 2 0 0 5 - 0 6

Pátek 11. listopadu v 19.30 hodin
v Katolickém domě Kopřivnice

KURZ PALIČKOVÁNÍ

Městská knihovna Kopřivnice připravuje na rok 2006 kurz paličkování. První předběžná schůzka proběhne v knihovně v Kulturním domě Kopřivnice v pondělí 14. listopadu 2005 v 15 hodin

Informace na telefonu 556 871 361

O víkendu skončila ligová sezona malé kopané

K o p ř i v n i c e (paz) - O víkendu skončil další ročník kopřivnické ligy malé kopané. V sobotu patřilo házenkářské hřiště poslednímu kolu 3. ligy, v němž opět dominoval tým 1.FC Bari, jehož hráčům patří i první tři příčky v tabulce střelců. Bari tuto soutěž bezkonkurenčně vyhrálo s náskokem 14 bodů před Tangem, třetí skončilo Dynamo Závěšice a na čtvrtém místě se umístil RUM, když z důvodu nedostatečného počtu hráčů byly jeho zápasy v tomto kole kontumovány. Závěšicím uniklo stříbro díky prohře s 1.FC Bari a debaklu 1:6 s bordovickým Citrussem. Tango tuto pozici naopak vybojovalo díky jednobrankové výhře nad Muchachoes Banditos. Štramberský Baník se posunul o pozici výše po vítězství nad KMK Rybí a výhře nad D.T.

Výsledky 3. ligy: Morávia - Real Kopřivnice 3:1, RUM - Real Kopřivnice 0:5 k., Morávia - RUM 5:0 k., Dynamo Závěšice - 1.FC Bari 1:3, FC Citrus Bordovice - 1.FC Bari 2:3, Dynamo Závěšice - FC Citrus Bord. 1:6, Tango - Muchachoes Banditos 1:0, KMK Rybí - Baník Štramberk 0:1, D.T. Kopřivnice - Baník Štramberk 0:1, KMK Rybí - D.T. Kopřivnice 1:0

Závěrečné zápasy druhé ligy se hrály v neděli za sychravého počasí a magnetem kola byly bodové dostihy Staré Gardy, Palerma a frenštátského Křenu. Garda nejdrže porazila Fox, záhy však ostudně podlehla KVS, kteří zvítězili nad Foxem a remizovali s H. B. J. Sokol Antabus se smírně rozešel s Interem a Palermo si ve svém jediném vystoupení připsalo pouze bod za další nerozhodný výsle-

dek s H. B. J. Relax 03 po zásluze zvítězil nad Perunem, jenž se po prohře vzejal k výbornému výkonu a potrápil favorizovaný Křen, kterému zajistil vítězství 3:2 Badán brankou těsně před koncem. Do posledního utkání nastoupil vyčerpaný Relax a s chutí hrající Křen. Frenštátští svého soupeře deklasovali 7:0 a záslouženě získali titul mistra 2. ligy. Na druhém místě skončila Stará Garda o bod před SG Palermo a čtvrtý byl Relax 03.

Výsledky 2. ligy: Fox Kopřivnice - Stará Garda 1:3, KVS Kopřivnice - Stará Garda 5:0, Fox Kopřivnice - KVS Kopřivnice 2:3, Sokol Antabus - FC Inter 2:2, KVS Kopřivnice - FCS H.B.J. Kopřivnice 1:1, FCS H.B.J. Kopř. - SG Palermo 1:1, Relax 03 - Perun Kopřivnice 3:1, Křen Frenštát - Perun Kopřivnice 3:2, Relax 03 - Křen Frenštát 0:7

Plavci uspěli na Českém poháru

Z n o j m o (paz) - Za účasti 24 klubů z ČR, po jednom z Rakouska a Ruska se minulý víkend uskutečnilo 6. kolo Českého poháru v plavání pod názvem 38. Velká cena Znojma. Kopřivnici reprezentovala pětice plavců, a to seniorská reprezentantka Petra Klosová, juniorští reprezentanti Martina Nogová, Markéta Skurková, Radomír Polášek a pak také Eva Pernová. Právě poslední jmenovaná překvapila nejvíce, když si zlepšila své čtyři nejlepší osobní výkony a třikrát se prosadila na stupně vítězů. Nejlepší kopřivnická plavkyně Petra Klosová třikrát zvítězila a jednou doplavala stříbrná, s výkony však spokojená nebyla. Markéta Skurková potvrdila své sprinterské kvality vítězstvím na 50 m volným způsobem. Po týdenním soustředění v Nymburce se velmi zlepšil i Radek Polášek, který se dostal v disciplíně 200 m VZ pod hranici 2 minut a bronzovou medaili si odvezl z 200 m polohový závod. Mezi nejlepší se dvakrát prosadila i Martina Nogová, která však s dosaženými časy nebyla příliš spokojená. Až na některé disciplíny se podařilo kopřivnickým plavcům dosáhnout kvalitních výkonů, což se projevilo ziskem čtyř zlatých, tři stříbrných a čtyř bronzových medailí. V hodnocení klubů obsadil KVS Kopřivnice čtvrté místo, i když byl handicapován menším počtem účastníků než ostatní výpravy ze špičky. Na závěr mítinku byli vyhlášeni plavci v celkovém hodnocení nejlepších bodových výkonů, kde mezi ženami jasně zvítězila kopřivnická opora Petra Klosová.

„Další soutěží o následujícím víkendu bude 7. kolo Českého poháru, Velká cena Brna a poslední listopadový víkend kopřivnické plavce čeká seniorské Mistrovství České republiky v Plzni,” doplnil k nabitému programu místních plavců Vlastimír Perna.



Nejlepší střelec 3. ligy Miroslav Korený z 1. FC Bari si kryje míč před dotírajícím hráčem Citrusu Bordovice.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kulturistům se daří dobývat ztracené pozice

S v i t a v y (paz) - Poslední říjnovou sobotu proběhla ve Svitavách soutěž 2. ligy kulturistů v silovém trojboji. Mezi čtrnácti družstvy z Čech a Moravy se neztratili ani oddíl URTICA Kopřivnice, který loni sestoupil z extraligy díky neúčasti na dvou podzimních kolech závodů z důvodu chřipkové epidemie.

„Závodilo se v obvyklých disciplínách, tedy dřepu s činkou na zádech, tlaku na lavičce a mrtvém tahu a mezi 56 závodníky byli naši borci mezi favority. Jsem rád, že se jim podařilo tuto úlohu potvrdit,” sdělil k závodu předseda oddílu URTICA Zdeněk Šíbl.

Kopřivnické družstvo ve složení Libor Burýšek, Jiří Brabec, Tomáš Poles a Tomáš Šeděnka bojovalo zejména s týmem KST Jihlava A. První disciplínu, tj. dřep s činkou na zádech, zvládli tito závodníci bez problémů, všechny pokusy měli platné. Tlak v leže na lavičce trochu pozlobil Libora Burýška, i když je to jinak jeho nejlepší disciplína. Ale mrtvý tah zvládli borci z URTICA dobře. Výsledkem bylo druhé místo a stříbrná medaile spolu s postupem do 1. ligy družstev v příštím roce. „Výsledky našeho klubu jsou o to

cennější, že Jiří Brabec a Tomáš Šeděnka nastoupili k závodům zdravotně indisponováni, měli lehkou virózu. Navíc v družstvu KST Jihlava A, které nás jako jediné porazilo, závodil Tomáš Šárik, člen reprezentačního kádru ČR,” uzavřel Šíbl.

Pořadí ve 2. lize: 1. KST Jihlava A 1745 b., 2. URTICA Kopřivnice 1662 b., 3. SK Kuřim A 1606 b., 4. TJ Viktorie Bohumín A 1415 b., 5. Sokol Jemnice 1409 b., 6. TJ Spartak Pelhřimov 1397 b., 7. SK Kuřim B 1335 b., 8. Sokol Pohorelice 1298 b., 9. KST Jihlava B 1289 b., 10. Sokol Vranovice 1236 b., 11. TJ Viktorie Bohumín B 1226 b., 12. TJ Třebíč 1103 b., 13. TJ Svitavy 1004 b., 14. TJ Zekon klub Bystřice p. Hostýnem 794 b. **Výkony a bodování kopřivnických závodníků:** L. Burýšek (váha 81,6 kg): dřep 235 kg, tlak 160 kg, mrtvý tah 245 kg, celkem 431,6 bodů; J. Brabec (váha 92,7 kg): dřep 215 kg, tlak 150 kg, mrtvý tah 240 kg, celkem 380,7 bodů; T. Poles (váha 94,8 kg): dřep 250 kg, tlak 157,5 kg, mrtvý tah 260 kg, celkem 415,6 bodů; T. Šeděnka (váha 113,5 kg): dřep 305 kg, tlak 180 kg, mrtvý tah 260 kg, celkem 434,4 bodů

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 10. 11. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 11. 11. 6 - 8, 17.30 - 21, so 12. 11. 13 - 21, ne 13. 11. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, po 14. 11. zavřeno, út 15. 11. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 16. 11. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 17. 11. 10.30 - 21, pá 18. 11. 6 - 8, odpoledne zavřeno - plavecké závody, so 19. 11. zavřeno - plavecké závody, ne 20. 11. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic	
♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (rodinná: muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)	
♦ Bruslení veřejnosti: so 12. 11. 13.45 - 15, ne 13. 11. v 16.15 - 17.30 hodin	
♦ Fotbal: Kopřivnice: so 12. 11. Kopřivnice - Dolní Benešov (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost)	
♦ Malá kopaná: so 12. 11. v 9 hod. Superpohár	
♦ Hokej: so 12. 11. mimořádně v 16 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (muži), ne 13. 11. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Vítkovice Steel (4. + 5. třída), ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Žďár nad Sázavou (junioři), út 15. 11. v 15 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (8. + 9. třída), st 16. 11. v 15 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (6. + 7. třída), čt 17. 11. od 8 do 15 hod. turnaj přípravek, pá 18. 11. v 17.15 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (dorost), so 19. 11. v 17 hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov (muži), ne 20. 11. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - Dukla Jihlava (junioři)	
♦ Házená: ne 13. 11. KH Kopřivnice - HC Baník Karviná (v 8.15 hod. ml. dorost, v 10 hod. extraliga mužů, ve 12 hod. st. dorost), ne 20. 11. KH Kopřivnice - TJ Lokomotiva Plzeň (v 10 hod. extraliga mužů, ve 12 hod. st. dorost)	
♦ Volejbal: so 12. 11. v 10 hod. Kopřivnice - Dolní Benešov	

Správa sportovišť Kopřivnice, p. o.,
Klub vodních sportů Kopřivnice pořádají akci

**PLAVE CELÁ
RODINA**

sobota 12. a 26. 11. 15 - 17 hodin
neděle 13. a 27. 11. 13 - 15 hodin

**VSTUP NA BAZÉN PRO DĚTI ZDARMA!
PRO RODIČE SLEVA !**

Přijďte si vyzkoušet zaplavat závodní plaveckou dráhu od 25 m do 200 m pod dohledem profi-rozhodčích a trenérů. Podmínkou je, aby se do akce zapojil jeden rodič a jedno dítě (max. 3). Na každého čeká odměna!

Střelecká liga láká mládež

K o p ř i v n i c e (paz) - Pod záštitou sportovněstřeleckého klubu Tatra Kopřivnice i letos probíhá zimní oblastní střelecká liga coby soutěž jednotlivců 2. kategorie pro vzduchovou pušku a pistolí. Druhé kolo této ligy se uskuteční ve středu 16. listopadu v suterénu ZŠ svatě Zdislavy.

„Závodí se na střelnici s 8 stavy s posuvnými terči bez stojanů pro dalekohledy, přičemž z pistole se střílí 5 ran a z pušky 1 rána,” informoval mluvčí oddílu SSK Michal Hromočuk. „Tato soutěž se každoročně těší velkému zájmu střelců a to zejména z řad mládeže,” dodal Hromočuk.

Fotbalistky přezimují na 3. místě

FC Vítkovice - TJ Kotouč Štramberk 1:7 (0:4)
V í t k o v i c e (paz) - Poslední podzimní kolo měla o víkendu na programu 2. Moravskoslezská fotbalová liga žen a hráčky Štramberka zavítaly k závěrečnému střetnutí do Vítkovic. Zápas se odehrál za umělého osvětlení na umělé trávě, což ovšem fotbalistkám hostujícího týmu pranic nezabránilo ve vysokém vítězství 7:1.

„Utkání bylo od samého začátku zcela v naší režii, už v první minutě jsme dali gól a soupeřům jsme v podstatě nedali šanci,” podotkl k vývoji zápasu štramberský trenér Radek Matuška. Do přestávky vsílily hráčky hostů ještě další tři branky a vlastně tak rozhodly o své jasné výhře již v první půli.

V druhém poločase pak Štramberačky přidaly dva rychlé góly, záhy se však dopustily hrubé obranné chyby, a dovolily tak začínajícímu domácímu týmu vsítit čestnou branku. Před koncem ještě přidala poslední trefu Michnová, čímž uzavřela výčet zápasu.

Sestava: Jurasová, Z. Michálková, P. Kolářová, Holubová, Křížková, Michnová (K. Kolářová), Di-Giustová, Klečková (K. Michálková), Najvarová, Tihelková, Marková (Pikulíková). **Branky:** Marková 2, Di-Giustová 2, Pikulíková, Holubová, Michnová

Vítězství i prohra pro Vikings

FBŠ Asics Jihlava - FBC Vikings Kopřivnice 12:7
Sokol Erupting Havlíčkův Brod - FBC Vikings Kopřivnice 3:12

J i h l a v a , H a v l i B r o d (paz) - Florbalový klub Vikings vycestoval o víkendu za druholigovými zápasy 8. a 9. kola. V sobotu se kopřivničtí florbalisté utkali v Jihlavě s tamním favorizovaným týmem Asics. Začalo se poměrně opatrně, ale i přesto padaly góly a po první třetině vedli domácí 3:2. V prostřední části Jihlava zvýšila svůj náskok již na 6:3, ale pravá přestřelka začala až ve třetí třetině. Hosté otevřeli hru, začali napadat a soupeř kupil chyby. Deset minut před koncem domácí vedli o jedinou branku, ale po sérii sporných vyloučení se opět chopili otěží zápasu a zvítězili nad Kopřivnicí 12:7.

Hned druhý den hráli Vikings v útulné havlíčkobrodské hale proti Sokolu Erupting. Zde se Kopřivnickým dařilo o poznání lépe, když přehrávali svého soupeře pohlednými kombinacemi, které dokázali i úspěšně zakončit. Výsledkem byl lichotivý stav 6:0 po úvodní třetině. V další herní části se podařilo dvakrát skórovat také domácím, jenže hosté přidali další tři branky. V závěrečné části Havlíčkobrodští znervózneli a začali hrát nečistě až zákeřně, což hráči Vikings přehlíželi a s nadhledem dokráčeli k vysokému vítězství 12:3. Po devíti odehraných utkáních tak v tabulce kopřivnickému družstvu náleží sedmá pozice.

• fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej •

FOTBAL: starší dorost: Spartak Lubina - SK Brušperk 3:5 (1:4). Lubina se ujala vedení už v 5. minutě, ale vlažný výkon domácích umožnil vstřelit hostům do přestávky 4 góly. V druhé půli domácí zlepšili hru, to však nestačilo aspoň k dosažení remízy, neboť opět zahodili několik gólových tůvek. **Sestava:** Číž (70. Svačina) - Kropáček (35. V. Rečka), Sedoník, Rejzek, Holub - Ostrý, Galia, Urban, T. Mikušek - Roháč (46. Mužný), P. Rečka. **Branky:** Galia 2, Urban.

HOKEJ: 3. třída: Vítkovice A - HC Kopřivnice 6:6, branky: Bartoň 2, Poruba 2, Ollender, Pitek. Utkání bylo vyrovnané s dramatickým koncem. **Vítkovice B - HC Kopřivnice 20:4, branky:** Mach 2, Raška 2. **HC Kopřivnice A - HC Havířov 13:13, branky:** Poruba 5, Bartoň 3, Ollender 2, Polášek, Pitek, Csapai. **HC Kopřivnice B - HC Havířov 4:4, branky:** Mach 2, Václavík, Kofroň. **4. třída: HC Nový Jičín - HC Kopřivnice 0:7** (0:4, 0:1, 0:2), **branky:** Under 2, Ollender 2, Bartoň, Poruba, Šnyrych; **5. třída: HC Nový Jičín - HC Kopřivnice 0:7** (0:1, 0:3, 0:3), **branky:** Kofroň 4, Klečka, Fotmánek, Kordoš; **6. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 2:3** (1:1, 1:2, 0:0), **branky:** Dorotík, Vala; **7. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 4:1, branky:** Dornák, Starmann, Sikora; **8. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 8:2** (1:0, 2:1, 5:1), **branky:** Matišník, Pokorný 2, Vyyval 2, Kostelník, Horkem, Gonoš; **dorost: HC Kopřivnice - HC Žďár n. S. 3:8, branky:** Tomis 2, Filip,

HC Ytong - HC Kopřivnice 6:2 (1:0, 3:0, 2:2), **branky:** Milich, Filip; **junioři: Brno - HC Kopřivnice 2:2** (0:1, 1:0, 1:1), **branky:** Ondřej Sluštík 2, **HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 5:1** (2:1, 1:0, 2:0), **branky:** Horák 2, O. Sluštík, Hrubý, Šofer.

HÁZENÁ: Oblastní přebor ml. žáků: TJ Suchdol nad Odrou - KH Kopřivnice B 12:12 (7:5). **Sestava a branky:** Chalupa, Lipový - Reček 7, Tížek 1, Žižkovský 4, Mříhlad, Karban, Bača, Fila, Krpelík, Mikulénka, Zeman, Zahradník. **MT minižáci A (Krmelín):** KH Kopřivnice - Sokol Hrabůvka 20:7 (10:2), - Krmelín 23:10 (10:6), - Sokol Ostrava 19:10 (11:4), - Rožnov p. R. 12:9 (5:7). Zlepšující se výkon v obranné činnosti proti Rožnovu a proměňování šancí položily základ výhry nad tímto soupeřem. **Sestava a branky:** Molnár - Zima 27, Fulnek 12, Bukovský 13, Hanus 12, Tichavský 8, Kudělka 2, Prádka, Hykel. **MT minižáci B (Rožnov):** KH Kopřivnice - Klimkovice 4:19 (3:11), - Rožnov 3:8 (0:4), - Poruba 8:5 (4:2). Na prvních dvou utkáních se podepsal ospalý výkon všech hráčů. Tým ve třetím utkání zabodoval a za podpory věrných fanoušků záslouženě vyhrál. **Sestava a branky:** Antes 5, Pavlík 5, Bezděk 3, Beran 1, Drápal 1, Dostalík, Kučera, Kubín, Ovsák, Tůma, Filouš, Dobečka, Prádka, Jurka, Divín. **Minižáci B (mistrovský turnaj v Kopřivnici):** KH Kopřivnice - Rožnov p. R. 4:10 (3:3), - Sokol Poruba 13:10 (3:3), - Klimkovice 5:18 (3:10). **Sestava a branky:** Kučera, Dostalík - Bittala 14, Antes 7,

Bezděk 1, Kubín, Michálek, Ovsák, Pavlík, Beran, Drápal, Filouš, Dobečka. **1. liga st. dorostu:** HC Zlín - KH Kopřivnice 29:26 (12:12). I když tým bojoval, na vítězství to bohužel nestačilo. **Sestava a branky:** Prorok, Křhovják - Seidl 2, Polášek 1, Valentík 1, Krémář 12, Hála, Dluhoš, Kováč, Krása, Stanislav 10, Šulák, Krejčířík, Samek. **1. liga ml. dorostu: HC Zlín - KH Kopřivnice 22:29** (12:12). Sestava a branky: Křhovják M., Krompolec, Hejduk - Svoboda 6, Samek 1, Krejčířík 9, Šulák 5, Doležal 1, Střelec 3, Křhovják J., Černý, Hrnčárek 4. **Oblastní přebor ml. žáků: KH Kopřivnice B - HC Zubří B 14:20** (6:11). **Sestava a branky:** Chalupa, Lipový - Reček 3, Tížek 6, Žižkovský 5, Bača, Fila, Filouš, Karban, Krpelík, Mříhlad, Šustala, Zahradník. **Obl. přebor st. žáků: KH Kopřivnice B - HC Zubří B 24:18** (14:9). **Sestava a branky:** Grimm, Petr - Žižkovský 2, Pavlík 2, Novotný 5, Pilch, Křížan 1, Mikula 4, Březovský 1, Volavka 4, Jaroň 4, Klosík, Schafer 1, Kováč 3. **Divize ml. žáků: KH Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. 24:13** (12:7). **Sestava a branky:** Žingor - Kroča 6, Gřes 6, Reček 3, Mička 3, Volný 2, Kahánek Petr 2, Pola 1, Macíček 1, Dobrovodský, Kahánek Patrik, Špaček, Cachnín, Dostalík. **Divize st. žáků: KH Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. 35:23** (17:9). **Sestava a branky:** Kos, Petr - Hodslavský 3, Březovský, Babinec 1, Koudelka 7, Martinásek 7, Paseka 4, Škarpich, Purdek 1, Váša 1, Ulrych 7, Kramolíš 1, Pavlík 3.

Házenkáři dovezli cenné vítězství z Napajedel Vlčovice ušetřily Suchdolu porážku v posledním kole

TJ Fatra Slavia Napajedla - KH Město Kopřivnice 25:32 (13:18)

O t r o k o v i c e (jfk) - Druhé extraligové vítězství si v neděli připsal na konto kopřivnický tým házenkářů. V 8. kole soutěže vyhrál na palubovce posledních Napajedel a posunul se v tabulce na devátou příčku. „Potvrdilo se, že Napajedla mají kvalitní celek, fyzicky však nestačila,“ konstatoval po utkání s vítězstvím spokojený trenér Miroslav Bartoň. Na nedostatečnou fyzickou kondici domácí celek doplatil už v závěru první půle, pětibrankový náskok, který si Kopřivnice v jeho závěru vytvořila, však dokázal za pat-

náct minut druhého poločasu takřka úplně zlikvidovat. Poslední čtvrt hodina ovšem znovu patřila Kopřivnici. „V závěrech obou poločasů soupeři začaly docházet síly, z čehož pramenily chyby. Díky tomu a také zákrokům brankářů jsme se dokázali prosadit z rychlých přechodů do útoku. Zakončovat z nich se dařilo hlavně Jirkovi Gřesovi,“ podrobněji se k zápasu vrátil trenér.

Právě na rychlý přechod do útoku Kopřivnice vzhledem k nedostatku ostrých spojek sází především, dosud jí však tuto hru soupeři praktikovat příliš nedovolili. „Ostatní se s námi dokázali vracet,“ podotkl trenér. Vítězství zároveň přičítá i lepší obranné činnosti a výkonu brankářů.

„Poprvé od začátku nastoupil Čapka a v první půlce se mu opravdu dařilo. Ve druhé ho pak vystřídal Raška. Celkově jsme měli v tomto směru nad soupeřem navrch,“ pochválil gólmány kouč. Vítězství je považováno za velice důležité, a to nejen proto, že jej Kopřivnice dosáhla na půdě soupeře. „Věřím, že se kluci výhrou uklidnili, začnou si znovu věřit a budeme se přát o první osmičku,“ dodal Bartoň.

Nejvíce branek Napajedel: Vaško 8, Kašný 6. **Sestava a branky Kopřivnice:** Čapka, Raška, Kliček - Gřes 14/2, Prepl 5, Bonn 5, R. Šustala 3/2, Hanzelka 3, Igenyes 1, M. Šustala 1, Vala, T. Veřmiřovský, Krčmář, Stanislav. **Sedmičky:** 3/2 - 5/4. **Vyloučení:** 3:2. **Rozhodčí:** Pešek, Pavlát. **Diváků:** 120. **Sled:** 10. 2:5, 13. 6:5, 17. 7:10, 22. 11:12,

37. 15:21, 45. 21:22, 50. 22:27, 56. 24:30. **Další výsledky 8. kola extraligy:** Dukla Praha - Jičín 24:18 (8:10), Hranice - Frýdek-Místek 37:18 (19:10), Plzeň - Lovosice 21:27 (10:13), Karviná - Brno 31:21 (17:9), Zubří - Třeboň 31:22 (16:10)

Tabulka extraligy mužů				
1. G. Zubří	8	7	0	1 246:179 14
2. B. Karviná	8	7	0	1 232:170 14
3. C. Hranice	8	7	0	1 234:193 14
4. D. Praha	8	5	1	2 206:189 11
5. C. Jičín	8	4	1	3 161:147 9
6. J. Třeboň	8	3	2	3 192:178 8
7. Lovosice	8	4	0	4 209:208 8
8. F-M	8	4	0	4 187:231 8
9. Kopřivnice	8	2	0	6 203:206 4
10. H. Brno	8	1	1	6 169:221 3
11. Lok. Plzeň	8	1	0	7 177:230 2
12. Napajedla	8	0	1	7 175:239 1

Štramberští fotbalisté plánují přípravné zápasy

Š t r a m b e r k (paz) - Po podzimní části okresního přeboru v kopané mužů náleží fotbalovému klubu TJ Kotouč Štamberk šestá příčka v tabulce, přičemž mu na bronzovou pozici schází pouhé čtyři body.

Úvod sezony přitom zdaleka nebyl tak růžový. „Začátek letošní soutěže nám vůbec nevyšel, první dva zápasy jsme ostudně prohráli a inkasovali jsme v nich skoro tolik branek jako za celý zbytek podzimu,“ přiznal trenér Jaroslav Kofroň, jehož však nejvíce mrzí neúspěšná utkání v domácím prostředí. „Kdybychom doma zbytečně neztráceli body, byli bychom nyní třetí nebo čtvrtí, což je podle mne v reálných možnostech mužstva,“ posteskl si trenér. Podle jeho slov by Štamberští měli zapracovat zejména na doplnění a stabilizaci kádru. „Není to úkol jen pro realizační tým, ale také pro samotné hráče. Ti by si měli uvědomit, že jsou členy kolektivu, který s nimi počítá, a není možno laxně přistupovat k zápasům ani tréninkům,“ dodal Kofroň.

Nyní mají hráči volno, začátek zimní přípravy je plánován na první polovinu ledna. Během ní by chtěl Štamberk sehrát několik přípravných zápasů, v nichž dostanou příležitost náhradníci. „Musíme vyzkoušet hráče, kteří nenastupovali v soutěži, a zjistit tak jejich aktuální výkonnost,“ uzavřel trenér, jehož spokojenost s výsledky po polovině soutěže je díky kvalitním výkonům z posledních kol alespoň částečná.



Kopřivničtí junioři v neděli porazili doma hokejový tým Nového Jičína 5:1. Na snímku kopřivnický útočník vyváží puk. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Fotbalový tým by rád do vyšších pater tabulky

K o p ř i v n i c e (jfk) - Představám o svém účinkování v okresním přeboru zůstal kopřivnický fotbalový tým mužů zatím na hony vzdálen. Po podzimu mu patří jedenáctá příčka, čekalo se přitom, že se bude přát o umístění v horní polovině tabulky. „Realita je určitě mnohem horší než očekávání před sezonou,“ přiznává trenér mužstva Milan Gilar, zároveň však tvrdí: „Umístění rozhodně neodpovídá hře, kterou jsme předváděli. Až na zápas se Starým Jičínem jsme většinou měli více ze hry a prohrávali po laciných gólech.“

Jeho svěřenci dokázali ve třinácti kolech vyhrát pouze třikrát, k tomu čtyřikrát remizovali a šestkrát prohráli. „Mrzí hlavně domácí porážky, konkrétně se Starým Jičínem (2:7), Veřovicemi (0:1) a Jeseníkem (2:3),“ podotýká kouč. Příčinu remíz a pro-

her vidí především v tom, že tým postrádá hráče, který by proměňoval šance a rozhodoval zápas. „Marka Macička, který loni dal devadesát procent gólů, zatím nikdo nahradit nedokázal,“ konkretizuje typ útočníka, kterého by mužstvo potřebovalo. Pro jaro by rozhodně rád nějakou útočnou posilu v kádru viděl. „Pokud to nebude nový hráč, tak určitě někoho stáhneme z hostování. Nejde ale jen o útok. Kádr je celkově úzký, nehledě na to, že se od doby, kdy se postupilo do okresního přeboru (rok a půl - pozn. red.) dost obměnil,“ uvažuje Gilar. Zároveň přidává i jména hráčů, o kterých by se dalo pro jaro uvažovat. „V úvahu přicházejí Lukáš Kühnert, Jiří Fojtík (oba Lubina), Adam Hanus (Vlčovice), Jaroslav Pláček (Ženkla) nebo Jan Neckář (Libhošť). Pevně přitom doufám, že ze stávajícího kádru nikdo neskončí nebo

neodejde,“ říká Gilar.

I přesto, že Kopřivnici od poslední Studénky dělí v polovině soutěže sedm bodů, hovoří Gilar o jaro otevřeně jako o boji o záchranu. „Studénka sice vypadá beznadějně, ale rekonstruuje hřiště a hrála všechna utkání venku. Na jaře bude hrát všechny zápasy doma, takže se konec tabulky ještě může hodně zamíchat,“ varuje před nejhorším. Není v tomto směru ale vyloženě pesimistou. „Tabulka je hodně vyrovnaná, takže by neměl být problém dostat se výše, pokud budeme vyhrávat doma,“ dodává.

Úplného volna si v době mezi podzimní a jarní částí kopřivnický tým mnoho neužije. Až do vánočních svátků by totiž měl probíhat udržovací trénink, následovat bude sváteční pauza a už v lednu začne klasická zimní příprava.

Vlčovice-Mniší - Suchdol 5:2 (3:1)

V l č o v i c e - M n i š í (paz) - Celkem jednoznačný průběh mělo poslední letošní mistrovské utkání vlčovických fotbalistů, které sehráli minulou neděli na domácím hřišti proti týmu Suchdola. V chladném odpolední šli domácí do vedení už v první minutě po trefě Hanuse. V páté minutě sice vyrovnal hostující Stoklasa, ale Vlčovice hrály dobře a po faulu na Hanzelku je Švrček z penalty poslal opět do vedení. O chvíli později efektně zakončil akci domácích Klos, a zařídil tak svému týmu dvoubrankové vedení.

V druhém poločase nejdříve suchdolský Rek využil zaváhání domácí obrany a snížil, to ale bylo ze strany hostů vše. Naopak Vlčovičtí pojistili své zasloužené vítězství brankou Hanuse a gólovou trefou Veličky v poslední minutě zápasu. „Jsme spokojeni s výkonem i výsledkem, musím pochválit celé mužstvo,“ shrnul po utkání předseda klubu Václav Lichnovský.

Sestava Vlčovic: Gajdůšek, Krajčí, Kaša, Velička, Koftun, Hanzelka (82. Čevela), Švrček, Jalůvka, Lichnovský, Klos (84. Luža), Hanus. **Branky:** 1. Hanus, 25. Švrček, 33. Klos, 84. Hanus, 90. Velička

Změna v pořadí bowlingové ligy

K o p ř i v n i c e (paz) - V pořadí kopřivnické bowlingové ligy došlo ke změnám na čelních pozicích. Po devátém kole se na špičce usídlilo mužstvo BCS Heimat Juniors, když na druhou příčku odsunulo dosud vedoucí Tygříky. Tým XXX je zatím na třetím místě a má stejný bodový zisk jako Tygříci. Ze čtvrtého místa šlape této dvojici na paty Teletabis, které má ještě dvě hry k dobru, o bod za ním jsou Snipers s výhodou čtyř her. Pokud v nich zvítězí, mohou se dostat až na průběžné druhé místo. Podobné šance má i Sqadra Azzura, která si drží statut mužstva s nejvyšším průměrem.

Pořadí na dalších příčkách je také velmi vyrovnané, Devil's, Elán a Piraña na 7. až 9. místě mají stejný počet bodů, stejně tak Galaktici, Frajeři, Robinsoni, Baracuda a Lvi na 12. až 16. místě. Beznadějně poslední je zatím stále Tatra Team, jemuž se nedaří a jenž nezískal zatím ani jeden bod.

Volejbalisté poprvé prohráli

VŠB Ostrava - VK Kopřivnice 3:1; 3:1

O s t r a v a (paz) - Minulou sobotu odehráli kopřivničtí volejbalisté další dvojutkáni krajského přeboru, když tentokrát cestovali do Ostravy, kde poprvé v sezoně ztratili body s tamním klubem VŠB. „Nedařilo se nám ani v útočné, ani v obranné fázi, celkově jsme prostě nehráli dobře,“ ohodnotil výkon svého týmu hostující hráč Eduard Chalupa a sebekriticky dodal: „Hodně jsme chybovali, byli jsme nekoncentrovaní a scházelo nám nasazení. Navíc se od nás odklonilo také štěstí, a to zejména v koncovkách setů.“

Oba zápasy však zdaleka nebyly tak jednoznačné. Ostravský tým, ve kterém působí i bývalí extraligoví hráči, musel bojovat o každý míč a rozhodně nedostal nic zadarmo. V úvodním střetnutí Kopřivničtí drželi se soupeřem krok a po vyhraném setu se schylovalo k dramatu, jenže domácí si už zbytek zápasu dokázali pohlídat. Druhé utkání se vyvíjelo podobně, hosté opět uhráli set, ale v koncovce dalších už ostravským volejbalistům nestačili a v soutěži letos poprvé prohráli dvakrát 3:1.

Sestava Kopřivnice: Chalupa, Sykala, Bartoň, Šustala, M. Bajer, R. Bajer, Kvita, Holář

Hokejisté úspěšně zabodovali v Karviné

HC Karviná - HC Kopřivnice 3:5 (2:2, 1:1, 0:2)

K a r v i n á (paz) - Kopřivničtí hokejisté po nepovedeném úvodu sezony nabrali dech a v posledním zápase si připsali již třetí vítězství v řadě. Utkání se odehrálo sobotu v Karviné a hosté byli úspěšní i přesto, že přijeli pouze se dvěma kompletními pětkami doplňovanými Pauliakem a Sluštíkem coby volnými křídly, zatímco domácí se představili v plné síle.

Hned v první třetině se Kopřivnice ujala vedení díky hezké brance již zmíněného Pauliaka a po chvíli zvýšil Novák už na 2:0.

Domáci pak ale využili dvě přesilové hry a vyrovnali.

Po přestávce se obraz hry příliš nezměnil, Karviná předváděla účinný hokej plný aktivního pohybu, zatímco hosté vycházeli ze zabezpečené obrany a sázeli na zkušenosti starších hráčů. Po jednom z protiútoků jim vrátil vedení Wlodyka, ale domácím se tečovou střelou podařilo překonat vynikajícího Gebauera v kopřivnické bráně a tím opět srovnat skóre.

V poslední, rozhodující třetině už hosté neponechali nic náhodě a skvělým disciplinovaným výkonem bránili domácím v jejich nebezpečných kombinacích a

následném zakončení. Často pak získávali puk a vyráželi do rychlých brejků. Jeden z nich dokázal proměnit Hradil a za několik minut ho napodobil Vaško, čímž udělal definitivní tečku za vítězným střetnutím.

„S výkonem mých svěřenců jsem absolutně spokojen. Hráči plnili všechny mé taktické pokyny a předvedli maximální nasazení. Tento zápas jsme vyhráli hlavně chytrostí, zkušenostmi a správně zvolenou taktikou,“ vyjádřil se hostující trenér Stanislav Kacíř.

Sestava: Gebauer, Horyl, Kofroň, Sochacký, Fojtík, Třeštík, Wlodyka, Michálek, Kladiva, Hradil, Vaško, Novák, Pauliak, Sluštík. **Branky:** Pauliak, Novák, Wlodyka, Hradil, Vaško